2
3

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH BẮC NINH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 428/QĐ-UBND
	Bắc Ninh, ngày 05 tháng  5   năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Ban Tổ chức và các Ban giúp việc cho Ban Chỉ đạo
diễn tập khu vực phòng thủ tỉnh Bắc Ninh năm 2022

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Chỉ lệnh số 3557/CL-BTL ngày 31/12/2021 của Tư lệnh Quân khu 1 về công tác quân sự, quốc phòng năm 2022;

Căn cứ Chỉ thị số 421/CT-QK ngày 22/02/2022 của Tư lệnh Quân khu 1 về việc tổ chức diễn tập KVPT tỉnh Bắc Ninh;

Căn cứ Chỉ thị số 15-CT/TU ngày 17/02/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ Bắc Ninh về lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ diễn tập khu vực phòng thủ tỉnh năm 2022;
Căn cứ Quyết định số 390-QĐ/TU ngày 25/3/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Bắc Ninh về thành lập Ban Chỉ đạo diễn tập khu vực phòng thủ năm 2022;
Theo đề nghị của Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh Bắc Ninh tại Tờ trình số    943/TTr-BCH ngày 18/4/2022.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức và các Ban giúp việc cho Ban Chỉ đạo diễn tập khu vực phòng thủ tỉnh Bắc Ninh năm 2022, gồm các ông (bà) có tên sau:
I. BAN TỔ CHỨC

1. Trưởng ban
Bà Nguyễn Hương Giang, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.
2. Các Phó Trưởng ban
- Ông Vương Quốc Tuấn, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Ông Đào Quang Khải, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Ông Ngô Tân Phượng, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Ông Nghiêm Đình Trung, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh - Phó Trưởng ban Thường trực;
- Ông Bùi Duy Hưng, Giám đốc Công an tỉnh.
3. Các Ủy viên
- Ông Nguyễn Đình Xuân, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Ông Nguyễn Kim Thoại, Giám đốc Sở Tài chính;
- Ông Vũ Bá Bộ, Chính ủy Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

- Ông Vũ Huy Phương, Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Ông Nguyễn Đức Thức, Phó Chỉ huy trưởng kiêm Tham mưu trưởng Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;
- Ông Nguyễn Hữu Hưng, Phó Giám đốc Công an tỉnh.

- Ông Hoàng Bá Huy, Chủ tịch UBND thành phố Từ Sơn;

- Ông Nguyễn Xuân Đương, Chủ tịch UBND huyện Thuận Thành;

* Mời tham gia

Ông Lưu Đình Thực, Chánh Văn phòng Tỉnh ủy.
II. CÁC BAN GIÚP VIỆC CHO BAN CHỈ ĐẠO
A. BAN NỘI DUNG

1. Trưởng ban
 Ông Vương Quốc Tuấn, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Các Phó Trưởng ban
- Ông Nghiêm Đình Trung, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh, Phó Trưởng ban Thường trực;
- Ông Bùi Duy Hưng, Giám đốc Công an tỉnh.
- Ông Vũ Bá Bộ, Chính ủy Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh.
3. Các Ủy viên
- Ông Vũ Huy Phương, Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Ông Nguyễn Đức Thức, Phó Chỉ huy trưởng kiêm Tham mưu trưởng Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

- Ông Dương Trung Kiên, Phó Chính ủy Bộ CHQS tỉnh;

- Ông Bùi Chiến Thắng, Phó Giám đốc Công an tỉnh;

- Ông Nguyễn Khắc Trung, Phó Tham mưu trưởng, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

- Ông Nguyễn Thế Hoạt, Chủ nhiệm Chính trị, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

- Ông Đào Kim Chi, Chủ nhiệm Hậu cần, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

- Ông Nông Công Thức, Chủ nhiệm Kỹ thuật, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

- Ông Đàm Trung Dũng, Trưởng phòng Tham mưu, Công an tỉnh;

- Ông Lê Đắc Sơn, Trưởng phòng Cảnh sát cơ động, Công an tỉnh;

- Ông Ngô Đắc Tự, Trưởng phòng An ninh nội địa, Công an tỉnh;

- Ông Nguyễn Đình Thư, Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện Thuận Thành;

- Ông Vũ Văn Tuấn, Chỉ huy trưởng Ban CHQS thành phố Từ Sơn;

- Ông Trần Quốc Nghiệp, Trung đoàn trưởng Trung đoàn 833, Bộ CHQS tỉnh;

- Ông Nguyễn Thế Thiệp, Trưởng Công an huyện Thuận Thành;

- Ông Nguyễn Huy Hoàng, Trưởng Công an thành phố Từ Sơn;

- Ông Lê Đình Việt, Trưởng ban Tác huấn, Phòng Tham mưu, Bộ CHQS tỉnh;

- Ông Nguyễn Xuân Tiến, Trưởng ban Phòng không, Phòng Tham mưu, Bộ CHQS tỉnh;

- Ông Phạm Văn Bình, Trưởng ban Tổ chức, Phòng Chính trị, Bộ CHQS tỉnh.
* Mời tham gia

- Ông Lưu Đình Thực, Chánh Văn phòng Tỉnh ủy;
- Ông Nguyễn Văn Quỹ, Chánh Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- 01 đồng chí Chỉ huy Sư đoàn Bộ binh 3, Quân khu 1.

B. BAN BẢO ĐẢM

1. Trưởng ban
Ông Ngô Tân Phượng, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh;
2. Phó Trưởng ban
Ông Đỗ Xuân Viên, Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh.
3. Các Ủy viên
- Ông Nguyễn Đình Xuân, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Ông Nguyễn Kim Thoại, Giám đốc Sở Tài chính;

- Ông Nguyễn Trọng Tân, Giám đốc Sở Nội vụ;
- Ông Đặng Trần Trung, Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT;
- Ông Nguyễn Nhân Chinh, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;
- Ông Nguyễn Xuân Thanh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Ông Nguyễn Việt Hùng, Giám đốc Sở Xây dựng;

- Ông Trần Ngọc Thực, Giám đốc Sở Công thương;

- Bà Tô Thị Mai Hoa, Giám đốc Sở Y tế;

- Bà Nguyễn Thị Lệ Tuyết, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

- Ông Nguyễn Văn Toán, Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Ông Nguyễn Vinh Thanh, Trưởng Ban Quản lý an toàn thực phẩm tỉnh;

- Ông Nguyễn Tiến Vụ, Tổng Biên tập Báo Bắc Ninh;

- Ông Nguyễn Văn Huệ, Phó Giám đốc Công an tỉnh;
- Ông Nguyễn Minh Hiếu, Phó Giám đốc Sở Giao thông Vận tải;

- Ông Ngô Văn Luyến, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Ông Đỗ Quốc Long, Giám đốc Công ty Điện lực Bắc Ninh;
- Ông Đặng Thanh Phong, Trưởng Phòng Cảnh sát giao thông, Công an tỉnh;

- Ông Đỗ Anh Dũng, Trưởng Phòng Cảnh sát PCCC và CHCN, Công an tỉnh;

- Ông Quách Văn Phương, Phó Trưởng Phòng Tham mưu, Công an tỉnh;

- Ông Hoàng Kim Tạo, Phó Tham mưu trưởng, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

- Ông Phạm Đức Nghĩa, Phó Chủ nhiệm Chính trị, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

- Ông Nguyễn An Thuyên, Phó Chủ nhiệm Hậu cần, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

- Ông Nguyễn Ngọc Sơn, Phó Chủ nhiệm Kỹ thuật, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

- Ông Nguyễn Minh Thành, Chánh Văn phòng, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

- Ông Lê Thanh Tùng, Trưởng ban Tài chính, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

* Mời tham gia

Bà Nguyễn Thị Thanh, Phó Chánh Văn phòng Tỉnh ủy.
C. BAN NGHIÊN CỨU TỔNG KẾT

1. Trưởng ban
Ông Đào Quang Khải, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.
2. Phó Trưởng ban

Ông Vũ Bá Bộ, Chính ủy Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh.
3. Các Ủy viên
- Ông Nguyễn Trọng Tân, Giám đốc Sở Nội vụ;

- Ông Nguyễn Nhân Thắng, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Ông Đàm Trung Dũng, Trưởng Phòng Tham mưu Công an tỉnh;

- Ông Trần Danh Hường, Phó Tham mưu trưởng Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

- Ông Nguyễn Minh Thành, Chánh Văn phòng Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

- Ông Trần Văn Hiếu, Trưởng ban Khoa học quân sự, Phòng Tham mưu, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;
- Ông Trương Văn Tuấn, Trưởng ban Tuyên huấn, Phòng Chính trị, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

- Ông Nguyễn Hoàng Phương, Trợ lý Ban Khoa học quân sự, Phòng Tham mưu, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh.

* Mời tham gia

Ông Lê Ngọc Tú, Phó Chánh Văn phòng Tỉnh ủy.
Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Tổ chức và các Ban giúp việc
1. Nhiệm vụ của Ban Tổ chức
Chịu trách nhiệm giúp Ban Chỉ đạo diễn tập khu vực phòng thủ tỉnh chỉ đạo các sở, ngành, địa phương soạn thảo và ban hành đầy đủ hệ thống văn bản lãnh đạo, chỉ đạo chuẩn bị và thực hành diễn tập;
Tổ chức thực hiện các nội dung diễn tập chặt chẽ, thống nhất, đúng ý định của Ban Chỉ đạo diễn tập Quân khu 1 đạt kết quả tốt, bảo đảm an toàn tuyệt đối;
Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên (có phân công kèm theo). Trưởng ban, các Phó Trưởng ban Tổ chức sử dụng con dấu của cơ quan mình để ban hành văn bản chỉ đạo các nhiệm vụ của Ban Tổ chức.

2. Nhiệm vụ của các Ban giúp việc
a) Ban Nội dung
Giúp Ban Chỉ đạo chỉ đạo, hướng dẫn và đôn đốc các đơn vị, địa phương xây dựng hệ thống văn bản chỉ đạo, điều hành diễn tập;
Trực tiếp xây dựng, ban hành các văn bản hướng dẫn cho các đơn vị, địa phương vận hành cơ chế và thực hành các nội dung thực binh theo đúng ý định, bảo đảm kết quả cao, an toàn tuyệt đối; chuẩn bị nội dung văn kiện cho Thường trực Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh trong diễn tập;
Kiểm tra, thẩm định hệ thống văn bản, văn kiện diễn tập của các ban, sở, ngành, đơn vị, địa phương theo hướng dẫn của Ban Chỉ đạo diễn tập Quân khu 1;
Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Trưởng ban phân công. Trưởng ban và Phó Trưởng ban Nội dung được sử dụng con dấu của cơ quan mình ban hành văn bản thực hiện nhiệm vụ của Ban Nội dung.
b) Ban Bảo đảm
Giúp Ban Chỉ đạo đảm bảo kinh phí, cơ sở vật chất, trang thiết bị kỹ thuật, phương tiện phục vụ diễn tập theo quy định hiện hành;
Tham mưu huy động lực lượng, phương tiện tham gia làm công tác chuẩn bị và thực hành diễn tập; bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao thông trong quá trình thực hành diễn tập;
Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị và địa phương thực hiện tốt công tác tuyên truyền cho cán bộ và nhân dân hiểu rõ ý nghĩa và tầm quan trọng của cuộc diễn tập;
Tham mưu công tác tổ chức đón tiếp, bảo đảm ăn, nghỉ cho đại biểu, khách mời, Ban Chỉ đạo diễn tập Quân khu 1 và lực lượng tham gia diễn tập;
Chỉ đạo việc thu hồi vật chất, trang thiết bị kỹ thuật; bảo quản, bảo dưỡng theo quy định;
Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Trưởng ban phân công.
c) Nhiệm vụ của Ban Nghiên cứu tổng kết

Giúp Ban Chỉ đạo theo dõi việc triển khai, thực hiện nhiệm vụ của các đơn vị, địa phương trong diễn tập. Đánh giá kết quả, tham mưu cho Ban Chỉ đạo chuẩn bị nội dung nhận xét, đánh giá sau đợt diễn tập; đề xuất khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong cuộc diễn tập;
Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Trưởng ban phân công.

3. Ban Tổ chức và các Ban giúp việc bắt đầu hoạt động khi văn bản có hiệu lực và tự giải thể sau khi diễn tập kết thúc.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành.

Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, các sở, ban, ngành thuộc UBND tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện Thuận Thành, thành phố Từ Sơn và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.
	Nơi nhận

- Như Điều 3;

- Ban Chỉ đạo diễn tập QK1 (b/c);

- TT Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Sư đoàn 3/QK1;

- TT HU, HĐND huyện Thuận Thành;
- TT Thành ủy, HĐND thành phố Từ Sơn;

- Lưu: VT, NC, QS, CVP.
	CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Nguyễn Hương Giang